
DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE 

EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL 

A Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Antonina do Norte, torna 
público o Extrato do CONTRATO n° 2024.05.10.01, resultante da CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA N° 2024.04.08.01. CONTRATANTE: Secretaria de Obras e Serviços 
Públicos. CONTRATADA: M DE F S DE MEDEIROS, DATA DA ASSINATURA: 10 de 
maio de 2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REFORMA DO MERCADO PUBLICO DE ANTONINA DO NORTE/CE, NOS TERMOS 
DO CONVÊNIO N° 006/CIDADES/2024, CELEBRADO ENTRE 0 ESTADO DO CEARA 
E 0 MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE/CE. VALOR DO CONTRATO: R$ 
432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois mil reais). ASSINA PELO CONTRATANTE: 
Francisco Arrais da Silva CARGO: Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras e Serviços 
Públicos. ASSINA PELA CONTRATADA: Denys Henrique Sousa de Medeiros. Antonina 
do Norte/CE, 10 de maio de 2024. 

PUBLICAR, para circular no dia 16/05/2024, nos seguintes veículos de comunicação: 

• JORNAL 0 POVO 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA. (DOE) 
• DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO CEARA. (APRECE) 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS — FUNDO DO GERAL 

j

RUA JOÃO BATISTA ARRAIS, N°08 - BAIRRO CENTRO - ANTONINA DO NORTE - CEARA - 
CNPJ: 07.594.500/0001-48. 



E
sta

d
o

 d
o
 C

eara - P
re

fe
itu

ra
 M

u
n

icip
a

l de S
olondipole - A

viso
 d

e
 L

icita
çã

o
 

P
regão N

° 
2024.05.13.001 . 0

(A
) F

undo M
unicipal de S

aúde, através do(a) seu(ua) P
regoeiro(a), tom

a • 
público que realizará es 08:00h, do dia 03 de junho de 2024, n

o
 endereço eletrônico 

https://com
pras.m

2atecnologia.com
.bil, P

regão n
* 2024.05.13.001. O

bjeto: C
ontratação de 

em
presa para prestaçâo de serviços de acolhim

ento, transporte. refeições e encam
inham

ento 
de pessoas carentes, do M

unicipio de S
olon6pole, para atendim

ento em
 hospitais e clinicas na 

C
apital F

ortaleza, junto a S
ecretaria de S

aúde do M
unicipio de S

olontipole/C
E

. 0 E
dital e

 seus 
a
n
e
xo

s, 
p

o
d

e
rã

o
 
s
e
r o

b
tid

o
s 

n
o
s e

n
d

e
re

ço
s 

e
le

trô
n

ic
o

s
 
h
ttp

s
://m

u
n
ic

ip
io

s
-

licitacoesice.ce.gov.br/ 
https://pnc.p.gov.br/ - https https://com

pras.m
2atecnologia.com

.br/. 
In

f 
-aes pelo telefone: (68)3518-1387 ou no endereço: R

ua D
r. Q

ueiroz Lim
a, 3

3
0

- C
entr 

ie/C
E

. S
o
lo

n
6
 pole/C

E
, 15 de m

a
io

 de 2024. M
aria M

anica B
arbosa -P

re
g

o
e

lro
(a

) 

E
sta

u
o

 d
o
 C

eara - P
re

fe
itu

ra
 M

u
n
icip

a
l de S

o
lo

n
6

p
o

le
 - A

viso
 d

e
 L

icita
çã

o
 • P

regão N
 

2024.05.10.002. 0
(A

) F
undo M

anut D
esenv E

ducação B
ásica e

 V
al P

rofissio, através do(a) 
seu(ua) P

regoeire(a), terna público que realizará às 10:00h, de dia 03 de junho de 2024, no 
httrç'llrm

n,nra 
n,O

atan ntrm
ia re

m
 te

l 
D

renán 
u 

2fl2L fl 
in

 Itn
2

 

E
sta

d
o

 d
o
 C

eará - P
re

fe
itu

ra
 M

u
n
icip

a
l de T

ra
iri - E

xtra
to

 d
o
 In

stru
m

e
n
to

 C
o

n
tra

tu
a

l. A
 

S
ecretaria de Intraestrutura do M

unicipio de T
rain, torna público o

 E
xtrato do Instrum

ento 
C

ontratual ri* 2024,04.26-01, resultante da C
oncorrência P

ublica n° 1002.02.2023.C
P

: U
nidade 

A
dm

inistrativa: S
ecretaria de I nfraestrutura; O

bjeto: pavim
entação asfaitica na E

strada de cana 
brava n

o
 M

unicipio de T
rairi/C

E
: C

ontratada: C
O

N
S

T
R

U
V

A
S

P
 C

onstruções &
 S

erviços L
T

D
A

 
V

alor do C
ontrato: R

$ 5.950.895,69 (cinco m
ilhões e novecentos e

 cinquenta m
il e

 oitocentos e
 

noventa e cinco reais e sessenta e nove centavos). V
igência: P

razo de até 120 (cento e vinte) 
dias a partir da data da assinatura. 

E
sta

d
o
 do C

eara - P
re

fe
itu

ra
 M

u
n

icip
a

l de A
n

to
n

in
a

 d
o
 N

orte - E
xtra

to
 d

o
 T

erm
o 

C
o
n
tra

tu
a
l. A

 S
ecretaria de A

ssistancia S
ocial da P

refeitura M
unicipal de A

ntonina do N
orte, 

tom
a público o

 E
xtrato do C

ontrato n° 2024.05.10.01, resultante da C
oncorrência E

letrônica N
° 

2024.04.08.01. C
ontratante: S

ecretaria de O
bras e S

erviços P
úblicos. C

ontratada: M
 de F

 S
 de 

M
edeiros, D

ata da A
ssinatura: 

10 de 
m

aio de 2024. O
bjeto: 

C
ontratação de em

presa 
especializada para reform

a do m
ercado público de A

ntonina do N
orte/C

E
, nos term

os do 
C

onvênio N
°006/C

ID
A

D
E

S
/2024, celebrado entre o

 E
stado do C

eara e o
 M

unicIpio de A
n to nina 

do N
orte/C

E
. V

alor do C
ontrato: R

$ 432.000,00 (quatrocentos e
 trinta e dois m

il reais). A
ssina 

pelo C
ontratante: F

rancisco A
rrais da S

ilva C
argo: O

rdenador de D
espesas da S

ecretaria de 
O

bras e
 S

erviços P
úblicos. A

ssina pela C
ontratada: D

enys H
enrique S

ousa de M
edeiros. 

A
n
to

n
 in

a
 d

o
 N

orte/C
E

, 10 de m
aio de 2024. 

 

E
sta

d
o

 do C
eará 

P
re

fe
itu

ra
 M

u
n

icip
a

l de B
arris • A

viso
 de L

icita
çã

o
 - C

oncorrência n
°' 

2024.05.15.1. R
ealizará Licitação, através da plataform

a eletrônica w
w

w
.licitabarro.com

.br, cujo 
objeto é

 a construção de pavim
entação em

 pedra tosca com
 rejuntam

ento e m
acrodrenagem

, 
com

 localização e
m

 diversas R
uas na sede do M

unicipio de B
arro/C

E
. A

bertura: 03 de Junho de 
2024, as 08:30 h

o
ra

s Inicio de acolhim
ento das propostas com

erciais ocorrera a partir do dia 17 
de M

aio de 2024, as 08:30h0ras. M
aiores inform

ações e entrega de editais no endereço 
eletrônico: w

w
w

.licitabarro.com
br, por e-m

ail: licitacao@
barro.ce.rjov.br, ou pelo telefone (88) 

3554-1612. B
arro/C

E
, 15 de M

aio de 2024. H
e
ito

r F
ernandes F

e
ll X. -A

g
e

n
te

 de C
o

n
tra

ta
çã

o
.  

E
sta

d
o
 d

o
 C

eara - P
re

fe
itu

ra
 M

u
n
icip

a
l de B

a
rb

a
lh

a
 - E

xtra
to

 d
e

 In
e

xig
fth

lid
a

d
e

 d
e
 

L
icita

çã
o
. A

•C
om

isseo de C
ontratação da P

refeitura M
unicipal de .B

arbalha, em
 cum

prim
ento 

do T
erm

o de H
om

ologação/A
utorização procedido pela S

ra. M
aria G

oretti P
ereira A

m
orim

 U
m

a, 
O

rdenadora de D
espesas da S

ecretaria M
unicipal de C

ultura e T
urism

o, faz publicar o
 extrato 

resum
ido do processo de Inexigibilidade de Licitação n.°2024,05.15.02. O

bjeto: C
ontratação de 

S
how

 A
rtistice do A

rbsta/C
antor A

lceu V
alenço, a se realizar durante o evento alusivo a Festa d

o
' 

P
au da B

andeira de S
anto A

ntônio do M
unicipio de B

arbalha/C
E

. C
ontratada; M

V
 P

roduções 
A

rtísticas LT
D

A
. V

alor do S
erviço: R

$ 300.000.00 (trezentos m
il reais). F

undam
ento Legal: 

A
rtigo 74, inciso li, da 

Lei n° 14.133/21, e
 suas alterações posteriores. D

eclaração de 
Inexigibilidade de Licitação em

itida pela C
om

issao de C
ontratação e H

om
ologada/A

utorizada 
pela O

rdenadora de D
espesas da S

ecretaria M
unicipal de C

ultura e T
urism

o. 
 

E
sta

d
o
 d

o
 C

eara - P
re

fe
itu

ra
 M

u
n
icip

a
l de B

arbalha - E
xtra

to
 d

e
 In

e
xig

ib
ilid

a
d
e
 d

e
 

L
icita

çã
o
. A

 C
om

issão de C
ontratação da P

refeitura M
unicipal de B

arbalha, ern cum
prim

ento 
do T

erm
o de H

om
ologação/A

utorização procedido pela S
ra. M

aria G
oretti P

ereira A
m

orim
 Lim

a, 
O

rdenadora de D
espesas da S

ecretaria M
unicipal de C

ultura e T
urism

o, faz publicar o
 E

xtrato 
R

esum
ido do P

ro
c
e
s
s
o
 de Inexigibilidade de Licitação n.° 2024.05.15.01. O

bjeto: C
ontratação 

de S
how

 A
rtistico da A

rtista/C
antora Lucy A

lves, a se realizar durante o
 evento alusivo a F

esta 
de S

anto A
ntanio do M

unicipio de B
arbalha/C

E
. C

ontratada: Lual P
roduções A

rtísticas LT
D

A
. 

V
alor do S

erviço: R
$

 170.000,00 (cento e
 setenta m

il reais). F
undam

ento Legal; A
rtigo 74, inciso 

II, da L
e

i n° 14.133/21. e
 suas alterações posteriores. D

eclaração de rienigibilidade de Licitação 
em

itida 
pela C

om
issão de C

ontratação 
e

 H
om

ologada/A
utorizada 

pela O
rdenadora 

de 
D

espesas da S
ecretaria M

unicipal de C
ultura e T

urism
o. 

 

AlggaTCE 

tCWES
888 

aTIL 

WP -omilE 
t 2a 51 
2 ' il.1.7?E:0' • 

p 

11 2 

V4101,0§-3 21 

IP31;ECI 
ME-1M 

w„,-6-
4, o'r 

1 1 “?..§ 11-4rvm >. 
4 23P-mNO2 1 

IWO 

M 1 1
140001;p0: t il

4P1111qi Ildillili 

galt;41-Ittlf6P.11 '11 ail4fia-...amme-t .,cm 
r g -44141 .glt it-.6'1 -4't1 g,''''I'Kiit-91 F .0 Fr— f 2.11- 14'1We qTii'g g rw4lo sitt t- o 

r-":10fel;W.i.'Ait ';35t: Ska ,,,617i5eFlr, A 
88ril;21 8-a. glit;12,01 !„,.°.2.2co 

- tn 'V"ii'llga41 a 11;g1Tai!.4T@ 
c:iFIR I

Naitt1144:06 

1":f  f" g 01 51 4 k ga .'"' ACD41/ 2 .'2 •:141“1/ 
P 
8Fraintr23;:n3.1.1g3 tre* ,̂  g a 1 

:.,"“8:1°D.:41. .1.126 2 " 
xe 01.41 2 -:l*" 

TOF"::VE,01112i101-ejg. ratS ' 
i.gslaiaani§g01:40.!spgaiz,E1, waiw» w rzritini2-,,g-i 041.,1- wit ita:1-viVi:23-011 2orelw 

gltig0:2m1;2141*?Ift;i''el

iW 

Etav=° 
4' -. g1 .1 V ig. 31. 58 gttrg oFiFt! ,Rag_teltgfEstro :igIf f et 1 -83tislig5-0-1 2.°°1 

gastfirM 'r.1"4) 34Pil'iaii21R;!;;211 ii.q!Efl'"! g tv:a V*°2 ;52.Pga-'-'540,4 tERR.'il 2'8-3§..tRAfgs- g Ortiri#01i12 0: !..0tf g!14^7P8 ti gEc . 

!it
se'ml- Og¡fa Re1§-.1i1g -F.411i! pa."1:41-a' 
-=,'N sz .. El Fs flats . R. .t.agqx 

:2¡.^rttri. a ativklitp,t,  
0 

whir -141 i-,0,14!:
V.'3At-A4g.2.-maAR.8.2;,t-itsiTtagglIfT- att 
Ote¡
0.4 1pig e g-1 820 ,1.:a4:K! is: ,.t9 b Tian kipt. 

Fr , g ° " 1 '-' a 
t 21"is S ‘,..,.. 

tu 
,rzIrp>. l liu-c-4 ,53 ,0 24.  x' ;ff 
'allie;!115111;h 9 it “1:111 1051" Ig gta ad §t1Fit;e4iii:tiFfAfif 



i 64 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°091 I FORTALEZA, 16 DE MAIO DE 2024 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO N°004/2024. A Comissão de Licitação, 
localizada na Rua Dom Pedro II, N'30 - Centro de Reclengio" /CE, toma público aos interessados o edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2024 cujo 
objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA 0 ENSINO FUNDAMENTAL 
I E II VISANDO AS HABILIDADES St5CIO EMOCIONAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE REDENÇÃO - 
CE de acordo com as especificações contidas em setts anexos, em retificação ao aviso anterior, com atualização das datas da sessão, que se realizará no dia 
03 de Junho de 2024 is 10:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no portal do TCECE a partir desta publicação, no horário de 08:00h is 16:00h ou por 
meio do aplicativo "BBMNET Licitações", constante da página eletrônica do BBMNET - Licitações Públicas, no endereço   coes.com.br. 
Redenção/CE, 14 de MAIO de 2024. Alexandre da Costa Roque - Agente de Contratação. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNC 
de Licitação, localizada na Rua Dom Pedro II, 30 - Centro, toma público aos interessados o edital de CONCORRÊNCIA N.' 007/202 cu 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREDIAL / ESTRUTURAL DO PREDIO ANEXO DO MERCADO PÚBLICO DE 
REDENÇÃO/CE, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, com atualização das datas da sessão, que se realizará no dia 05 de JUNHO 
de 2024, is 10:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no portal do TCE-CE a partir desta publicação, no horário de 08:00h is 16:00h ou por meio do 
aplicativo "BBMNET Licitações", constante da pagina eletrônica do BBMNET - Licitações Públicas, no endereço www.bbmnetlicitacoes.com.br. Redenção/ 
CE, 14 de MAIO de 2024. Alexandre da Costa Roque - Pregoeiro. 

PAG S9t, 
omissão 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Extrato do Termo Contratual. A Secretaria de Assistência Social da Prefeitura 
Municipal de Antonina do Norte, toma público o Extrato do Contrato n° 2024.05.10.01, resultante da Concorrência Eletrônica N°2024.04.08.01. Contratante: 
Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Contratada: M de F S de Medeiros, Data da Assinatura: 10 de maio de 2024. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para reforma do mercado público de Antonina do Norte/CE, nos termos do Convênio N° 006/CIDADES/2024, celebrado entre o Estado do 
Ceara e o Município de Antonina do Norte/CE. Valor do Contrato: R$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois mil reais). Assina pelo Contratante: Francisco 
Anais da Silva Cargo: Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Assina pela Contratada: Denys Henrique Sousa de Medeiros. 
Antonina do Norte/CE, 10 de maio de 2024. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 01.006/2024-CP. A Prefeitura Municipal de 
Camaubal, através da sua Agente de Contratação, toma público que realizará is 08:30, do dia 31 de Maio de 2024, no endereço eletrônico https://compras. 
m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública n° 01.006/2024-CP. Objeto: contratação de empresa para obra de pavimentação asfáltica da sede do Municipio 
ao Distrito de Morrinhos Novos, no Município de Camaubal-CE. 0 referido Edital esta à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de CamaubaU 
CE - Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Medici, 167, Centro, nos dias Ateis das 08h00min As 12h00tnin, ou através do site TCE: http://www.tce. 
ce.gov.br/licitacoes, ou ainda através do endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/. Carnaubal/CE, 15 de maio de 2024. Adriana Passos 
de Lima - Agente de Contratação. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAfRAS - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N°2712.02/2023 - TP. A Prefeitura Municipal de Groairas - CE, através da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, toma público 
o Extrato da Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços N° 2712.03/2023- TI'. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE MELHORIA EM ESTRADAS RURAIS COM ACRÉSCIMO DE MATERIAL E RECOBRIMENTO COM MATERIAL PRIMÁRIO 
(PIÇARRA) NAS ESTRADAS SEDE A LOCALIDADE DE LAGOA DO PEIXE, LAGOA DO PEIXE A MURIÇOCA E SEDE BOREL NO MUNICÍPIO 
DE GROA1RAS/CE. Vencedor: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N°07.876.676/0001-92, com o valor total de R$ 1.073.476,85 
(Um milhão, setenta e três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos). Adjudico e Homologo o presente Processo de Licitação na 
forma da Lei. Maria Roseane Oliveira Chaves - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos. Data: 15 de 
maio de 2024. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°006/2024 
- CE. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, tombado sob o N° 006/2024 - CE, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS LOCALIDADES 
NO MUNICÍPIO DE MULUNGU-CE. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até is 08h00m1n do 
dia 31 de maio de 2024 e a Sessão de Disputa de Lance As 10h0Omin no dia 31 de maio de 2024. 0 edital e seus anexos estarão disponíveis através dos 
seguintes sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. https://licitamaisbrasil.com.br/. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 
08:00 i 12:00 Horas. Mulungu/CE, 15 de maio de 2024. Diiigenes Silva do Nascimento Oliveira - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu/CE. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.05.15.1. A 
Agente de Contratação do Município de Várzea Alegre, Estado do Ceara, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma 
eletrônica: www.portaldevarzeaalegrece.com.br, com suporte técnico do sistema Gm Tecnologia (Gm Tecnologia & Informação Ltda, certame licitatório, 
na modalidade Pregão n°2024.05.15.1, em sua forma eletrônica, cujo objeto és contratação para fornecimento de material de expediente e suprimento de 
informática, junto i Secretaria de Educação, Saúde e Assistência Social Segurança Alimentar e Trabalho de Várzea Alegre/CE, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 29 de Maio de 2024, a partir das 09:00 horas. 0 inicio de 
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 17 de maio de 2024, is 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços 
eletrônicos: www.portaldevarzeaalegrece.com.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes, www.varzeaalegre.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo 
telefone (88) 3541-1337. Várzea Alegre/CE, 15 de Maio de 2024. Maria Fernanda Bezerra - Agente de Contratação do Municipio. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.004-2024-
PE - As diversas Secretarias, através da Procuradoria Geral, torna público que realizará no dia 03 de Junho de 2024, is 09h30min, no Site: www.b11.org. 
12r, o Pregão Eletrônico N° 00.004-2024-PE, referente a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva de aparelhos de ares condicionados para atender as diversas Secretarias do Município de Aracati - CE, estando Aberto o Prazo para 
Cadastramento das Propostas a partir do dia 17 de Maio de 2024, is 08h até o dia 03 de Junho de 2024, is 08h, com Abertura das Propostas para Lances 
no dia 03 de Junho de 2024, As 09h30m1n. 0 Edital estará disponível nos Sites: www.bll.o g.br e littp://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e na sede da 
PMA no período de 08h as 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. Aracati-CE, 15 de Maio de 2024. Nataniele 
Gondim Rodrigues - Pregoeira da Secretaria de Licitações e Contratos Administrativos. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° PERP - 03.2024, do Tipo Menor 
Preço, Julgamento por Lote. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE VIRGINIA 
RODRIGUES SIMPLICIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE. 0 edital disponível nos endereços 
eletrônico: https://www. https://novobbmnet.com.br/ e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 29 DE MAIO DE 2024 
is is Eifflatjli, abertura das propostas is 09h:0blibi e a fase da disputa de lances is =BMA (Horário de Brasilia). Informações: Praça 7 de 
Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 is 12:00 horas ou e-mail: 
licitacao@palmacia.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Pregoeira. 

so* 

FSC 

MISTO 
Nod pedal& 
• peak dei feeim 

waprralwil 

FSC. C121103

*5* *5* *5* 



Ceará,, 17 de Maio de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceara • ANO XV I N° 3461 

GABINETE DO PREFEITO 
ESTADO DO CEARA SECRETARIA DA SAÚDE EXTRATO 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO. 

Termo de Autorização e Ratificação. Modalidade: Dispensa de 
Licitação N.° 2024.04.25.06 - SAÚDE. Objeto: a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE OXIGENIO GAS 
MEDICINAL, DESTINADO A SECRETARIA DE SAÚDE, de 
interesse da SECRETARIA DA SAÚDE, no Estado do Ceara, 
conforme detalhamentos constantes em anexos. Favorecida: 
OXIGENIO PADRE CICERO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
22.160.027/0001-84, no valor de RS 137.905,50 (cento e trinta e sete 
mil, novecentos e cinco reais e cinquenta centavos). Ratifico a 
Dispensa de Licitação e autorizo na data de 15 de Maio de 2024, a 
contratação na forma da Lei N.° 14.133/21. ACOPIARAJCE. 

A SER PUBLICADO EM 17 DE MAIO DE 2024 
(APRECE) 

SUHELEM COLARES DE ALMEIDA 
Secretária da Saúde 

Publicado por: 
Francisco Felipe Leal Cavalcante 

Código Identificador:54E6A05D 

ESTADO DO CEARA. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO: C - 001-2024 - 

SECULT. MODALIDADE: CARONA. 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO: C - 001-2024 - 
SEClULT. MODALIDADE: CARONA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
FORNECIMENTO DE VEÍCULO ADAPTADO PARA SER 
USADO COMO EQUIPAMENTO CULTURAL MÓVEL 
(MOVCEU), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL. DOS RECURSOS 
FINANCEIROS: 13 391 0701 1.035 - AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E 
REAPARELHAMENTO DE UNIDADES CULTURAIS; 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - MATERIAL 
PERMANENTE, COM RECURSO DIRETAMENTE 
ARRECADADOS OU TRANSFERIDOS DA PMAS. VALOR 
GLOBAL: R$ 615.764,00 (-SEISCENTOS E QUINZE MIL 
SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS-). DURACÃO 

AV CONTRATO: 12 meses. CONTRATANTE: PREFEITURA 
NJNICIPAL DE ALTO SANTO, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

DE CULTURA, TURISMO E INTEGRAÇÃO SOCIAL. 
REPRESENTANTE: LEUDÊNIA MARIA OLIVEIRA DOS REIS 
- SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E INTEGRAÇÃO 
SOCIAL. CONTRATADA: MARDISA VEICULOS S/A / CNPJ N°. 
63.411623/0021-10. REPRESENTANTE: GILBERTO SALGADO 
DE JESUS - REPRESENTANTE LEGAL - CPF N°. 239.192.131-
49. ALTO SANTO - CE, 16 DE MAIO 2024. 

Publicado por: 
Socorro Alves Lima 

Código Identificador:2AC3ACE8 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N 2024.03.15.02-DL 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 
DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 2024.03.15.02-DL 

O Ilm°. Sr. Francisco Arrais da Silva, Ordenador de Despesas do 
Fundo Geral, no uso suas atribuições que lhe são conferidos por Lei, 

em cumprimento ao parágrafo único do art., 72 da Lei Federal n° 

14.133/2021, e considerando toda documentação, consta nos autos do 

processo administrativo Dispensa de Licitação acima citada, autorizo 

a contratação da Empresa A AMARO F DA SILVA, inscrita no CNPJ 

no. 14.769.245/0001-92, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE SISTEMA GERENCIAMENTO E ELABORAÇÃO 

DO FLUXO DE CONTRATAÇÕES, INCLUINDO FERRAMENTA 

DE BUSCA DE PREÇOS COM INTEGRAÇÃO AO PNCP, ENVIO 
DE PCA, JUNTO AO MUNICIPIO DE ANTONINA DO 
NORTE/CE, pelo valor global de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), a 

ser pago após a realização dos mesmos, com vigência contratual doze 
meses, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal n° 
14.13 Antonina de Norte em 17/04/2024. 

1 Publicado por: 
- Henrique Augusto Vieira de Matos 

Código Identificador:989DC805 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 2024.03.15.02-
DL. Fundamento da Contratacio: Art. 75, Inciso H da Lei Federal 
n° 14.133/2021. Partes: A Gabinete do Prefeito e a empresa A 
AMARO F DA SILVA, inscrita no CNPJ n°. 14.769.245/0001-92. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
SISTEMA GERENCIAMENTO E ELABORAÇÃO DO FLUXO DE 
CONTRATAÇÕES, INCLUINDO FERRAMENTA DE BUSCA DE 
PREÇOS COM INTEGRAÇÃO AO PNCP, ENVIO DE PCA, 
JUNTO AO MUNICIPIO DE ANTONINA DO NORTE/CE. Valor 
Total do Contrato: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Vigência do 
Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: Francisco Arrais da Silva e 
Armando Amaro Fragoso da Silva. Data de Assinatura do Contrato: 
17/04/2024. 

Publicado por: 
Henrique Augusto Vieira de Matos 
Código Identificador:6C424C55 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL 

EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL 

A Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal de 
Antonina do Norte, torna público o Extrato do CONTRATO n° 
2024.05.10.01, resultante da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
N° 2024.04.08.01. CONTRATANTE: Secretaria de Obras e 
Serviços Pliblicos. CONTRATADA: M DE F S DE MEDEIROS, 
DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2024. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REFORMA DO MERCADO PUBLICO DE ANTONINA DO 
NORTE/CE, NOS TERMOS DO CONVÊNIO N° 
006/CIDADES/2024, CELEBRADO ENTRE 0 ESTADO DO 
CEARÁ E 0 MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE/CE. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e 
dois mil reais). ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco 
Arrais da Silva CARGO: Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Obras e Serviços Públicos. ASSINA PELA CONTRATADA: Denys 
Henrique Sousa de Medeiros. Antonina do Norte/CE, 10 de maio de 
2024. 

Publicado por: 
Henrique Augusto Vieira de Matos 
Código Identificador:AC9EB8E5 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO 5° ADITIVO AO CONTRATO ORIUNDO DO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.03.12.01-TP 

EXTRATO 5° ADITIVO AO CONTRATO ORIUNDO do 
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.03.12.01-TP 

www.diariomunicipal.com.bilaprece 5 


